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[Statsministeren.] 
Man fandt det rimeligt at henvende 

sig til Kronprinsen, efter at mani havde 
erfaret, at Kongen ikke for sin Del kunde 
foretage denne Kejse, ligesom andre Mu- 
ligheder ogsaa har været drøftet gentagne 
Gange. Det ;.-bley. bifaldet: fra. Kronprins?- 
parrets Side at gøre Rejsen gennem hele 
Amerika og naturligvis med Ledsagelse ,.af 
de Medhjælpere, der er nødvendige ;ved en 
saadan Rejse, idet man jo ikke kan for- 
udsætte, at Kronprinsen selv kan føre: alle 
Forhandlinger med Pressen og Erhvervs- 
organisati onerae og, hvad der i øvrigt kan 
være. Derfor er der jo en Delegation 
sammen med Kronprinsparret til at fore- 
tage -,Rejsen, og ogsaa deres Udgifter er 

naturligvis indbefattet i den Sum, der er 
opført som Bevilling. Hvorvidt, Kronprin- 
sen selv kan have Raad til 'at betale denne 
Rejse, interesserer mig ikke, al. den Stund 
lian; er anmodet om: paa, Statens Vegne a t  
foretage. denne, Rei se, og, saa er; det Skik, 
at Staten betaler saadanne Omkostninger. 
Hvis de-125 000; Kr.: ikke. gaar med til 
denne Rejse,vi l  der kun blive udbetalt 
det, der gaar med til den. l25 000. Kr ei 
det Maksimum, d e r  er opstillet. 

Hvad an gaar det ærede Medlems Hen 
visning til, Aldersrentenyderne, tror j eg 
ikke, dette Beløb kunde have nogen særlig 
Betydning for Aldersrentenyderne, idet det 
Beløb, der nu gaar med til dem, er ca. 
120 Mill. Kr. , 

Ordføreren ,,.(Fr. Anderßen): Ud fra 
de Betragtninger, den højtærede Stats- 
minister har gjort gældende, har Finans- 
udvalget ganske enigt kunnet tiltræde den 
foreslaaede Bevilling, og jeg anbefaler dens 
Vedtagelse. 

I  øvrigt vil jeg gerne med Henblik 
paa Ændringsforslagene til Statsministeriets 
Budget henlede Opmærksomheden paa be- 
tydelige Bevillinger vedrørende Grønland. 
Ændringsforslagene under Nr.. 215홢230 
andrager et Beløb paa ca. 165 000 Kr., der 
væsentligt medgaar til Løntillæg og kultu- 
relle :og humane Formaal. Hertil = kommer 
yderligere en Bevilling under Nr. 454- om 
en Forhøjelse paa 15 000 K,r. til et Rønt- 
genanlæg ved Jakobshavn, og ; under Nr. 
455 paa 885 000 Kr. til Istandsættelse af 
erhvervede Ejendomme paa Christianshavn 
ved den grønlandske Handels Plads; det 
er særlig Bolværksarbejder, Bevillingen 

,, , skal anvendes til. 
v Jeg anbefaler samtlige Ændringsfor- 
slag til Vedtagelse. 

Alfred Jensen: Jeg skal ikke bestrider 
at Komiteen, der har arbejdet paa Erhvervs- 
livets Vegne, har Interesse : i at faa en 
Repræsentation til Amerika. Jeg ved ikke, 
om den ønsker at faa Kronprinsparret 
derover eller ej, men jeg mener, at naar 
disse Kredse har Interesse, i at faa en 
Agent til De forenede Stater og til at rejse 
gennem Landet, bør de selv afholde Ud- 
gifterne hertil., Det er derfor, vi vil stemme 
imod Ændringsforslaget. 

, Hvad angaar Aldersrentenyderne, har 
jeg ikke henvist til, at, Beløbet vil skæppe 
i Bøssen, men henvist til, ät. det tog Maane- 
der, inden vi fik vort Forslag desangaaende 
til Behandling her, hvorimod der endnu 
ikke er gaaet en Maaned, siden dette Æn- 
dringsforslag blev stillet. 

Formanden: Det ærede Medlem ,'Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Korsgaard: Det er den sidste ærede 
Talers Bemærkning om, at hvis visse Fir- 
maer i Danmark har Interesse i, at Med- 
lemmer af Kongehuset rejser i fremmede 
Lande, maa de @'"p̂ aagæl<de'"n'd'e Firmaer selv 
betale, som jeg vil vende mig imod saa 
stærkt, som jeg overhovedet formaar. Vi 
gør af og til noget fra Statens Side, som 
efter min Mening er uværdigt 홢 jeg me- 
ner f. Eks., det er uværdigt at lade private 
betale Kòöbertåget paa Christiansborg 홢, 
men jeg mener, det vilde være endnu værre, 
hvis man lod private betale for Kongehu- 
sets Repræsentation. Det skal naturligvis 
være en Repræsentation, ikke for de paa- 
gældende alene, men for hele Danmark. 

Hermed sluttede Forhandlingen om 
dette Afsnit. 

Ændringsforslagene Nr. 56 og 57 
vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslag N r. 58 
vedtoges med 80 Stemmer mod 1; 2 Med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken ønskede > < I I - 
at stemme for eller imod, 

Ændringsforslagene Nr. 59홢63 

vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslagene Nr. 215홢230 

vedtoges uden Afstemning. 

Ændringsforslagene Nr. 454 og 455 

vedtoges uden Afstemning. 


